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Punkt 109: Beslutning om fordeling af Brøndby Kommunes inden- og
udendørs idrætsanlæg m.v. - sæson 2025/2026

S2025-1606

Resume
Fordelingen af kommunens lokaler og kunstgræsfodboldbaner til indendørssæsonen sker én gang årligt.
 
I den forbindelse har Brøndby Kommunes foreninger og øvrige brugere indsendt deres ansøgninger om lån af faciliteter
til den kommende sæson 2025/2026.
 
På baggrund af de indkomne ansøgninger har Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen udarbejdet et forslag til fordeling af
faciliteterne.
 
Forvaltningen ønsker, at Folkeoplysningsudvalget i henhold til udvalgets opgaver og kompetencer godkender
det fremlagte forslag.
 
Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at fordelingen for sæson 2025/2026 godkendes.

Sagsfremstilling
I henhold til Folkeoplysningsloven skal Folkeoplysningsudvalget godkende fordelingen af kommunens lokaler og
kunstgræsfodboldbaner til kommunens foreninger.
Det foreslås, at foreningerne som udgangspunkt tildeles de samme tider som i sæsonen 2024/2025, dog med enkelte
justeringer og nødvendige tilpasninger.
 
Den aktuelle fordeling af lokaler og øvrige faciliteter kan findes på Foreningsportalen: www.brondby.dk/foreningsportal.
 

Proces for behandling af ansøgninger
Forvaltningen har løbende været i dialog med foreninger og øvrige brugere, hvor der blandt andet har været
overlappende ønsker. I forhold til en eventuel beslutning om en ændring, afslag eller andet, har forvaltningen taget
udgangspunkt i kommunens retningslinjer for udlån af kommunale faciliteter. I retningslinjerne står der blandt andet, at
tider før kl. 20.00 skal forbeholdes aktiviteter for børn og unge under 25 år.
 
Ved sammenfaldende ønsker er der indhentet flere oplysninger fra foreningerne, herunder hvilke hold, årgange og
deltagerantal, der ønskes træningstid til. På baggrund af disse oplysninger samt yderligere dialog er der foretaget de
fornødne tilpasninger. Det kan oplyses, at alle foreninger og øvrige brugere har fået helt eller delvist deres ønsker opfyldt.
 
Forvaltningen har i dialogen med foreningerne drøftet deres anvendelse af haltiderne i indeværende sæson. Vurderingen
af anvendelsen har taget udgangspunkt i monitoreringsdata fra optællinger opsat i kommunens idrætshaller. Dialogen med
foreningerne, Brøndbyernes I.F og Grønne Stjerne, omkring deres brug af tiderne er indgået som en del af behandlingen
af deres ansøgninger.
 

Brøndbyernes I.F: Har ansøgt om de samme haltider som i sæson 2024/2025. Optællinger fra Hallmonitor har vist,
at visse haltider i Nørregårdshallen og Lindelundshallen ikke har været udnyttet optimalt eller slet ikke har været
benyttet i indeværende sæson. Der har været afholdt møde med foreningen, som efterfølgende har bekræftet dette.
Brøndbyernes I.F vil på den baggrund få delvist deres ønsker opfyldt.

 

Grønne Stjerne: Har ligeledes søgt om de samme haltider som i sæson 2024/2025. Optællinger fra Hallmonitor har
vist, at nogle tider i Nørregårdshallen ikke er blevet brugt. Foreningen har ikke be- eller afkræftet dette, men



foreningen vil følge op på det. Grønne Stjerne vil på baggrund af dataene, ud fra en længere periode, få delvist
deres ønsker opfyldt.

 
Dialog med Brøndby Strands Gymnastikforening og Brøndby Strand Tennis vedrørende tider i Søholthallen:
 

Tennisklubben har ansøgt om tider i Søholthallen på mandage og onsdage - tider, de tidligere har haft, før
Springhallen blev opført. Forvaltningen har bedt gymnastikforeningen vurdere, om nogle af deres
hverdagsaktiviteter kan flyttes til weekenden. Da der endnu ikke er kommet svar, kan tennisklubbens ønske om
mandags- og onsdagstider ikke imødekommes. Tennisklubben får fortsat tildelt tider i Søholthallen på fredage og
lørdage. Tennisklubben ansøger om flere tider i Søholthallen, da deres træning i Langbjerghallen giver udfordringer
på grund af de grønne badmintonbaner i hallen. Klubben ønsker derfor ikke træningstider i Langbjerghallen i den
kommende sæson. Forvaltningen vil endvidere undersøge, om der kan spilles tennis på fuld bane i
Nørregårdshallen, da tennisklubben ikke er afvisende for træning i denne hal.

 
Der har været sammenfaldende ønsker i Stadionhal 1 mellem Brøndby Håndbold Klub og Bosna I.F: 
 

Bosna I.F har ønsket onsdagstider, som håndboldklubben i forvejen bruger. Da Bosna I.F afvikler deres futsal
kampe i Stadionhal 1, ønsker holdet derfor også at træne i hallen. Efter dialog har Brøndby Håndbold Klub afgivet
en tirsdagstid, som Bosna I.F har accepteret.

 
Tider i Kirkebjergsalen 
Det kan oplyses, at udlån af salene i Kirkebjergsalen er gældende frem til den 31. marts. Brøndby Kommune har fået
midlertidig råderet over Kirkebjergsalene til og med den 31. marts 2026. De foreninger, der får tildelt tider i
Kirkebjergsalene, er blevet informeret om, at tildelte tider efter den 31. marts 2026 er med forbehold.
 

Ledige tider og mulighed for ny ansøgning
Som følge af tilpasninger er der på nuværende tidspunkt ledige haltider, blandt andet i Lindelundshallen og
Tjørnehøjhallen på tider før kl. 20.00. Disse tider vil efterfølgende kunne søges af foreninger med børne- og
ungdomsaktiviteter.
 

Bilag som er vedlagt sagen

Noter over de sammenfaldende ønsker med videre.
Skema-oversigter over alle brugerens ønsker i haller, kunstgræsbaner og øvrige faciliteter.
Oversigt over tildelte tider i Vestbad, udarbejdet i samarbejde med foreninger og Rødovre Kommune.

 
Tiderne i Vestbad skal godkendes af Folkeoplysningsudvalgene i både Brøndby og Rødovre Kommune, da Vestbad ejes af
begge kommuner. Det kan oplyses, at Vestbads bestyrelse har besluttet, at der maksimalt kan tildeles 88 timer om ugen i
25-meterbassinet og 12,5 time i det lille varmtvandsbassin til brug for foreninger og aftenskoler.   
 
Når Folkeoplysningsudvalget har godkendt fordelingen af kommunens faciliteter og Vestbad, vil foreninger få mulighed
for at indsende eventuelle klager.
 
Den endelige oversigt over fordelingen af haltider og øvrige faciliteter for sæson 2025/2026 vil være tilgængelig på
Foreningsportalen senest den 9. maj 2025. Oversigten over Vestbad er ikke tilgængelig på Brøndby Kommunes
Foreningsportal.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 24-04-2025



Indstillingen tiltrædes med en bemærkning om, at forvaltningen tager en dialog med AOF Rødovre-Brøndby og Allround
Dance vedrørende tiderne i Teatersalen på Nørregård mandag og onsdag.

Bilag

Noter over sammenfaldende ønsker m.v.

Brøndbyøsterskole, Bredager

UCN, 10. klasseskolen, Nykær

Nørregård, Horsedammen

Kærdammen 1

Brøndby Strandskole, Indskolingen, Strandskolevej

Brøndby Strandskole, Overbygningen, Dyringparken

Langbjerg, Tybjergparken

Langbjerg Stadion, Kunstgræsbanen, Tybjergparken

Brøndbyvester Skole, Indskolingen, Krogagervej

Brøndbyvester Skole, Overbygningen, Tornehøj

Stadionhal 1, Brøndby Stadion

Brøndby Stadion, Kunstgræsbaner

Brøndby Hallen, Foreningslokaler i kælder

Schneeklothhallen, Brøndby Møllevej

Kirkebjergsalene, Kirkebjerg

Marinegården, Sognevej

Middelalderlandsbyen

Vestbad



Punkt 110: Beslutning om tildeling af tilskud fra Udviklingspuljen til
Rullefabrikken til indkøb af t-shirts til sommerskatecamp

S2025-6823

Resume
Rullefabrikken ansøger om 5.600 kr. fra Udviklingspuljen til indkøb af specialdesignede t-shirts til deltagerne i deres
årlige skatecamp. Campen afholdes for femte år i træk og er målrettet børn og unge med fokus på rulleskøjteløb, leg og
fællesskab. T-shirten fungerer både som camp-uniform og minde.
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes og at foreningen tildeles et tilskud på
5.600 kr. fra Udviklingspuljen.
 
Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes.

Sagsfremstilling
Rullefabrikken har siden 2020 afholdt en årlig skatecamp med stigende medlemstilslutning. Campen, som afholdes i
Brøndby, tilbyder et aktivt fællesskab for børn og unge med fokus på rulleskøjteløb og aktiviteter som rulledisco,
skattejagt og udendørsaktiviteter.
 
Formålet med ansøgningen er at finansiere t-shirts med specialdesign, som skaber identitet, sammenhold og glæde blandt
deltagerne. T-shirtsene er produceret i høj kvalitet, økologisk bomuld og med tryk relateret til campens tema og årstal. I år
beløber udgiften til t-shirts sig til 5.600 kr., jævnfør vedlagte faktura fra ShirtDesign.dk. Rullefabrikken søger om tilskud
til denne udgift for at kunne holde deltagerprisen på et overkommeligt niveau, så flest muligt kan deltage.
 
Det samlede budget for campen er 26.550 kr., og indtægterne fra deltagerbetaling udgør 20.800 kr. Derudover søges støtte
specifikt til t-shirtposten, hvilket vurderes rimeligt i forhold til campens samlede udgifter og sociale sigte. Imødekommes
ansøgningen vil foreningen dermed selv finansiere 150 kr. til campen.

Økonomiske konsekvenser
Hvis ansøgningen imødekommes, afholdes udgiften på 5.600 kr. af Udviklingspuljen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 24-04-2025
Punktet udsendes til godkendelse pr. mail til udvalget, da udvalget ikke var beslutningsdygtig på mødet fordi Maria
Fruelund Nube var inhabil i sagen.

Bilag

RullefabrikkensSkateCamp2025-Budget

Ansøgningtiludviklingspuljen

T-shirts



Punkt 111: Beslutning om tilskud til Brøndby Pensionist Billard fra
Udviklingspuljen til vandrepokaler og materiel

S2025-6825

Resume
Brøndby Pensionist Billardklub ansøger Udviklingspuljen om 5.269 kr. til indkøb af nye vandrepokaler, udskiftning og
reparation af billardmateriel samt mindre driftsartikler. Klubbens formål er at fremme fællesskab og aktivitet blandt
pensionister og seniorer gennem sociale turneringer og keglebillard.
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at ansøgningen delvist imødekommes og at der ydes et tilskud på 2.700
kr. Forvaltningen anbefaler ikke fuld bevilling, da en stor del af det ansøgte beløb har til formål at udskifte nedslidt
materiel, hvilket ikke ligger inden for rammerne af Udviklingspuljens formål. 
 
 
Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen delvist imødekommes, og
2. at der tildeles et tilskud på 2.700 kr.

Sagsfremstilling
Brøndby Pensionist Billardklub er en aktiv og veletableret forening med primært ældre medlemmer over 60 år. Klubben
afholder løbende turneringer og daglig aktivitet i keglebillard, hvilket har stor betydning for medlemmernes trivsel,
netværk og fysiske aktivitet.
 
For at fastholde det høje aktivitetsniveau og skabe rammerne for en ny årlig turnering, søger klubben midler til følgende
investeringer:

2 vandrepokaler til turneringer: 700 kr.
3 sæt kugler og 3 sæt kegler: 1.407 kr.
Reparation af lånekøer samt køb af blå kridt og skolekridt: 650 kr.
2 nye pointtavler: 1.994 kr.
2 delt maskine m. træbro (til støtte ved slag): 518 kr.

 
Det samlede budget for ønskede forbedringer og udskiftninger er 5.269 kr. Klubben har ingen væsentlige indtægtskilder
ud over medlemskontingenter, og søger derfor støtte for at kunne fastholde aktivitetsniveauet og sikre ordentligt materiel
til brugerne.
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at ansøgningen delvist imødekommes, og at der ydes et tilskud på 2.700
kr. Forvaltningen anbefaler ikke fuld bevilling, da en stor del af det ansøgte beløb har til formål at udskifte nedslidt
materiel, hvilket ikke er en del af Udviklingspuljens formål. Udskiftning af nedslidt materiel må betragtes som en
forventelig udgift i en forening, og der bør derfor budgetteres med dette i foreningens eget budget.

Økonomiske konsekvenser
Udgiften afholdes af Udviklingspuljen. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 24-04-2025
Imødekommes ikke

Bilag

FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET - Bemærkninger Seniorråd 22. april 2025 - dagsordenspkt. 111



Ansøgning om tilskud

Regnskab 2024



Punkt 112: Drøftelse af udkast på ny folkeoplysningspolitik 2026-2029

S2024-3798

Resume
Kommunalbestyrelsen har igangsat udviklingen af en ny folkeoplysningspolitik for perioden 2026-2029. Med baggrund i
Folkeoplysningsudvalgets tidligere drøftelser om ønskede pejlemærker til en ny politik bedes udvalget nu drøfte første
udkast for ny Folkeoplysningspolitik for Brøndby Kommune. 
 
Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalget drøfter udkastet for en ny folkeoplysningspolitik og kommer med sine bemærkninger og tilpasninger. 

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har igangsat udviklingen af en ny folkeoplysningspolitik for perioden 2026-2029.
Folkeoplysningsudvalget har en central rolle i arbejdet med udviklingen, der skal danne ramme for kommunens
folkeoplysende indsatser i de kommende år. 
Den kommende folkeoplysningspolitik skal understøtte det samlede strategi- og politikområde i Brøndby Kommune og
bygge videre på fokusområderne i Brøndby Strategi 2030, hvor relevant. Politikken skal sikre en helhedsorienteret tilgang
til foreningsliv, fritidsaktiviteter og medborgerskab.
Folkeoplysningsudvalget drøfter indholdet og skal derved være med til at sikre, at lokale idéer og perspektiver på
folkeoplysning inddrages i processen. Målet er, at skabe en politik, der styrker aktive fællesskaber, fremmer læring og
udviklingsmuligheder, og understøtter et mangfoldigt og inkluderende fritidsliv.
Efter en proces, hvor Folkeoplysningsudvalget har drøftet ønsker til nye temaer og pejlemærker, foreligger nu et udkast på
en ny folkeoplysningspolitik. Udvalget bedes drøfte denne og komme med deres ønsker til tilpasninger. 
Den nuværende folkeoplysningspolitik, udkastet på en ny folkeoplysningspoltik, noter fra udvalgets drøftelser og udgåede
temaer er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 24-04-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

NOTAT - Opsamling - Folkeoplysningsudvalgets drøftelse af pejlemærker for ny folkeoplysningspolitik

Udkast til ny folkeoplysningspolitik 2026-2029

Folkeoplysningspolitik 2020-2024, Brøndby Kommune



Punkt 113: Orientering om Nordea-fondens Ung puls-pulje

S2025-3455

Resume
Nordea-fonden har lanceret Ung Puls-puljen med en samlet bevilling på 40 mio. kr. Puljen har til formål at styrke
fællesskabet blandt børn og unge i idrætsforeninger ved at støtte projekter, der skaber sociale mødesteder og aktiviteter før
og efter træning.
 
Sagen behandles i Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Nordea-fonden har etableret Ung Puls-puljen i målet om at styrke fællesskaber blandt børn og unge i idrætsforeninger.
Mange unge oplever, at det sociale samvær i forbindelse med idrætsaktiviteter er lige så vigtigt som selve træningen.
Puljen er derfor netop målrettet initiativer, der skaber attraktive og inkluderende sociale mødesteder i forbindelse med
idrætsaktiviteter.
Forvaltningen opfordrer til, at udvalgsmedlemmerne deler information om puljen med relevante foreninger og andre
aktører, puljen kunne have relevans for. Yderligere information om puljen findes på Nordea-Fondens hjemmeside.

Hvad støtter Ung Puls-puljen?
Puljen støtter projekter, der kan give unge et trygt og inspirerende sted at mødes før og efter træning. Dette kan være
gennem forbedringer af fysiske rammer såsom opholdsområder og klublokaler, etablering af nye aktiviteter, der styrker
sammenholdet, eller udvikling af initiativer, der sikrer bedre trivsel i foreningerne. Formålet er at fastholde og engagere
flere børn og unge i idrætslivet ved at skabe et miljø, hvor de har lyst til at blive hængende og deltage aktivt i
fællesskabet.
Ung Puls-puljen henvender sig til idrætsforeninger, kommuner, selvejende institutioner og andre aktører, der arbejder med
børn og unges trivsel i idrætslivet. Der kan ansøges om beløb fra 200.000 kr. til 1 mio. kr., og projekterne skal have et
tydeligt fokus på fællesskab og socialt samvær. Der er ansøgningsfrist til Ung Puls-Puljen d. 3. juni 2025. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 24-04-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 114: Meddelelser

S2021-140215

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 24-04-2025
Ingen meddelelser



Punkt 115: Emner til næste møde

S2021-140215

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Folkeoplysningsudvalget - 2022-2025 24-04-2025
Ingen bemærkninger
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